rogavit, et ut capellani et clerici, qui dicte capelle deservient, divine
nobis majestatis benivolenciam studeant devotis precibus impe-
trare, supradictis executoribus acquirendi centum et sexaginta
libratas par. annui redditus et perpetui, absque tamen omni feudo

(i) Le nom est en blanc. Cet évéque est Jean de Pontoise, chancelierde
l'Universitéd'Oxford,qui siégeade 1280à 1304(Angliasacra, t. 1).

et alta justicia, ipsosque redditus eidem capelle pro servitorum

predictorum sustentationem congruam assignandi licenciam, divine

pietatis intuitu, auctoritate nostra regia, ex certa scientia conce-
dimus per presentes volentes nichilominus ac etiam concedentes

expresse quod capellani et clerici predicti, qui pro tempore dicte

capelle deservient, hujusmodi redditus acquisitos et sibi assignatos,
sicut premittitur, habeant, teneant et possideant imperpetuum,
libere, pacifice et quiete et absque eo quod ipsi dictos redditus
vel aliquos ex eisdem vendere vel extra manum suam ponere seu

prestare pro eis, nobis vel quibuscunque successoribus nostris

qualemcunque financiam cogi valeant per quemcunque, nostro
tamen in aliis jure et alieno in omnibus jure salvo. Non solum
autem jus patronatus ejusdem capelle, verum etiam capellaniarum
et clericaturarum ejusdem, quociescunque et quomodocunque
vacaverint, collationem plenariam nobis et successoribus nostris,
Francorum regibus, specialiter et ex certa scientia retinemus. Quod,
ut perpétue stabilitatis robur optineat, presentes litteras sigilli
nostri fecimus impressione muniri.
Actum in consilio nostro apud Hyaumes, anno Domini mille-

simo ccc vicesimo secundo, mense junio.
Per dominum regem in consilio suo, presentibus dominis

Valesio, constabulario, marescallo de Tria et aliis consiliariis.

MAILLARDUS.

Archivesnationales JJ 63, n° 109,fol. 42 v°.

III

Philippe VI mande au bailli de Senlis de laisser la juridiction
communale de Pontoise la connaissance de la cause de Marie

Laguernete, picarde, prêteuse sur gages dans ladite ville, à
l'encontre du prévôt de Pontoise qui prétendait évoquer cette
cause à son tribunal. Marie Laguernete, en quittant le territoire

communal, s'était refusée au paiement du droit d'issue dû à la
commune et avait détourné les fonds à elle confiés par plusieurs
habitants de la ville.

(Paris, 16 sept. i33c)).

Ph., par la grace de Dieu roys de France, au baillif de Senliz
ou a son lieutenant salut. Les maire, pers et jurez de la commune
de Pontoise nous ont monstré en complaignant que, comme il
soient et leurs predecesseurs aient esté de si lonc temps qu'il
n'est memoire de homme du contraire en bonne possession et
saisine paisibles d'avoir la cognoissance, correction et puration